[image: image1.png]

Муниципальное образование поселок Ставрово

 Собинского района Владимирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы поселка Ставрово

Ставрово

от 17.01.2013                                                                                                       № 2
	Об утверждении плана проведения мероприятий по повышению эффективности работы муниципального образования поселок Ставрово Собинского района Владимирской области в области обеспечения безопасности жизнедеятельности на 2013 год

В соответствии с Федеральными законами   от 21.12.1994   № 68-ФЗ     «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998  № 28-ФЗ   «О гражданской обороне»,  постановлениями Правительства Российской Федерации от 04.09.2003  № 547   «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»  и руководствуясь Уставом поселка,

постановляю:

1. Утвердить План проведения мероприятий по повышению эффективности работы муниципального образования поселок Ставрово Собинского района Владимирской области в области обеспечения безопасности жизнедеятельности на 2013 год согласно приложению.

2. Консультанту  ГОЧС администрации поселка,  начальникам служб гражданской обороны, руководителям предприятий, организаций  и учреждений принять  к руководству и исполнению «План проведения мероприятий по повышению эффективности работы муниципального образования поселок Ставрово Собинского района Владимирской области в области обеспечения безопасности жизнедеятельности на 2013 год».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на заместителя главы  администрации поселка   Т.П.Коблову

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления  поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.

Глава поселка   Ставрово                                                    А.Н.Трухин

	УТВЕРЖДЕН
Постановлением главы поселка Ставрово

от 17.01.2013г . № 2

ПЛАН

проведения мероприятий по повышению эффективности работы муниципального образования посёлок Ставрово Собинского района Владимирской области
в области обеспечения безопасности жизнедеятельности
на 2013 год
п.Ставрово

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

проведения
	Ответственные исполнители
	Примечание

	Подготовка решения КЧС и ОПБ МО поселок Ставрово  по проведению  мероприятий в области БЖД
	До 20.01.2013
	Председатель КЧС;

консультант ГОЧС, ОБ

	Организация взаимодействия и согласование совместно проводимых мероприятий с учреждениями и предприятиями пос.Ставрово
	Январь 2013
	Консультант ГОЧС

	Подготовка и оформление уголков безопасности в  социально значимых объектах, образовательных учреждениях, административных зданиях (с периодическим обновлением)
	февраль; май; сентябрь

2013
	консультант ГОЧС, ОБ

	Участие в областном учебно-методическом сборе по подведению итогов за 2012 год и постановке задач на 2013
	апрель

2013
	Зам.главы администрации поселка Ставрово

	Организация взаимодействия со средствами массовой информации по освещению мероприятий в области БЖД:

 газета «Доверие»; информационно-публицистический листок «Вести Ставрово»

	ежемесячно
	Консультант ГОЧС

	Размещение информационных материалов по БЖД:
газета «Доверие»
	ежеквартально
	Консультант ГОЧС

	Участие в   тренировках   с  отделом ГОЧС, ОБ Собинского района
	согласно плану основных мероприятий
	Глава поселка,

Консультант ГОЧС, ОБ

	Подготовка и размещение на официальном сайте МО поселок Ставрово в сети Интернет информационных сообщений по БЖД
	ежемесячно

	Консультант  ГОЧС, ОБ

	Проведение цикла бесед, лекций по истории, традициям, развитию и совершенствованию МЧС России в общеобразовательных учреждений
	январь; февраль; март; апрель; май; сентябрь

2013
	 Консультант ГОЧС

Руководители ДОУ, СОШ

	Проведение цикла бесед, лекций по БЖД в общеобразовательных учреждениях
	ежеквартально

	Руководители ДОУ,

СОШ п.Ставрово

	Проведение  «Дня открытых дверей» в подразделениях Главного управления МЧС России по Владимирской области, ОФПС с приглашением учащихся СОШ
	февраль; март; сентябрь
2013
	Руководитель

14 ОФПС (ПЧ-33)

	Участие в проведении районных соревнований  «Школа безопасности», «Юный спасатель»
	май 2013
	Руководитель СОШ

	Участие в проведении 1 этапа смотра-конкурса «На лучшее муниципальное образование по ГО»

	до 30.09.2013
	Глава поселка Ставрово, консультант ГОЧС, ОБ

	Участие в проведении 1 этапа смотра-конкурса «На лучшую УМБ(учебно-методическую базу и УКП (учебно-консультационный пункт)»
	до 30.09.2013
	Глава поселка Ставрово,

консультант ГОЧС, ОБ

	Проведение 2 этапа смотра-конкурса «На лучшее муниципальное образование по ГО» среди победителей
	до 30.09.2012
	Глава поселка Ставрово,
консультант ГОЧС,ОБ

	Участие в проведении 2 этапа смотра-конкурса «На лучшую УМБ и УКП» среди победителей
	до 30.11.2013
	Глава поселка Ставрово, консультант ГОЧС

	Размещение информационных стендов по БЖД в зданиях общеобразовательных учреждений
	до 1 сентября
	Консультант ГОЧС, ОБ; руководители образовательных учреждений

	Организация выдачи различным категориям населения памяток по БЖД
	до 30.09.2013
	консультант ГОЧС, ОБ

	Проведение конкурса детского творчества (рисунка, поделок) по БЖД
	сентябрь
2013 г.
	консультант ГОЧС, ОБ;

руководители МУК п.Ставрово

	Организация выступлений, выставок, наглядной агитации на  предприятиях, в учреждениях поселка Ставрово на тему:
«Обеспечение  безопасности жизнедеятельности»
	ежемесячно

	консультант ГОЧС, ОБ

руководители СОШ, ДОУ

	Предоставление в отдел ГОЧС, ОБ Собинского района отчета о проведении мероприятий в области БЖД
	Ежеквартально до 25 числа последнего месяца квартала

	Консультант ГОЧС, ОБ

	Согласовано:
Зам. главы администрации поселка Ставрово

	Т.П.Коблова

	Согласовано:

консультант ГОЧС, ОБ

	Н.А.Шутова

	Согласовано:

Начальник ФГКУ «14 ОФПС по Владимирской области» ( ПЧ -33)

	И.В.Захаров